# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9216

**Auteur(s) :** Enguerrand de Patry [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1177-1202]

**Action juridique :** notification

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Enguerrand Patry fait savoir que Guillaume de Bernières a vendu à Raoul Hurel la terre de Bruyères et que celui-ci l'a donnée à Savigny.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Paris, BnF, n.a. lat. 2500, n. LIII, p. 338. Copie du XXe siècle

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° )

Ce bien n'est pas évoqué dans la charte de confirmation générale du roi Henri II (1177-1182) ; cet acte est transcrit dans le cartulaire de Savigny rédigé en 1202 (cartulaire détruit en 1945, Saint-Lô, AD Manche, H non coté).

Texte d'après a

Enguerranus Patric universis fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit salutem. Noverit universitas vestra quod Willelmus de Berneriis vendidit Radulfo Hurel terram de Brueres sicut dividitur a via castelli de Vire usque ad dominium Guillermi de Humeto et sicut divisiones ibi posite monastrant pro XXX libris andegavensium, fratribus suis Gisleberto et Ricardo hoc concedentibus, filio etiam ipsius Guillermi hoc concedente et presente. Radulfus autem Hurel terram illam dedit abbati et conventui de Savigneio in perpetuam elemosinam predicto Guillelmo et fratribus suis et filio hoc concedentibus. Abbas autem et conventus pefatam terram Radulfo Hurel et heredibus suis dederunt jure hereditario possidendam liberam et quietam ab omni servicio pro VII solidis andegavensium annuatim reddendis, predictus Guillermus et fratres sui et filius ejus super altare de Savigneio hoc tenendum juraverunt et ut ego elemosinam illam ab omni servicio quod ad me pertinet concederem quietam, dedit michi Radulfus Hurel X solidos andegavensium et Radulfus patric XX solidos. His testibus, Eudone Patric, Roberto de Atheis, Willelmo de Caligne, Roberto de Samai, Eug de mesnilleto, Roberto de Manillet et aliis.